
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

48 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 48 
Del
06-07-2011

APPROVAZIONE  REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
DISCIPLINA DEL COMPENSO INCENTIVANTE.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  sei  

del mese di luglio

alle ore   18:30

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
DISCIPLINA DEL COMPENSO INCENTIVANTE.

VISTI gli articoli 92 e 93 del Codice dei contratti approvato con decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii, nonché il regolamento generale approvato con d.P.R. n.
207 del 2010;

CONSIDERATO che con deliberazione della G.M. n° 36/01 è stato approvato il
“Regolamento Comunale per la disciplina del compenso incentivante” , con deliberazione
n. 94/03 il medesimo è stato rimodulato e con deliberazione della G.C. n. 20/07 sostituito
integralmente;

CONSIDERATO che il regolamento di cui all’oggetto definisce i criteri e le modalità di
costituzione, d’accantonamento, di ripartizione, di distribuzione e di liquidazione del
“compenso incentivante”, previsto dall’art. 92 commi 5-6 del D.Lgs n.163/06, per le
prestazioni rese dal personale degli Uffici del Comune di Donori.  

CONSIDERATO che è nata la necessità:

1. di riformulare in maniera dettagliata alcuni suoi articoli, in particolare, gli artt. 3.1 -
3.2;

2.  di  modificare le percentuali di ripartizione del compenso di cui alle tabelle B, C e D
allegate allo stesso;

3.  di integrare l’allegato 1;
4. di aggiornare gli artt. 1.2 - 1.3 - 1.4 - 1.5 alla luce dell’entrata in vigore del nuovo

regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs n. 163/06.

VISTA la proposta di regolamento redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale che integra e
modifica il precedente regolamento, approvato con delibera della G.C. n. 20/07,
sostituendolo integralmente e che si allega alla presente;

SENTITO il parere della rappresentanze sindacali competenti in materia di contrattazione
decentrata;

RITENUTO il presente atto di competenza della Giunta comunale, trattandosi di
regolamento attinente l’attività interna all’Ente con aspetti di rilevanza esterna, ai sensi
dell’articolo 48 ed, ex adverso, dell’articolo 126, del decreto legislativo n. 267 del 2000;

SI PROPONE

DI APPROVARE il regolamento che definisce i criteri e le modalità di costituzione,



d’accantonamento, di ripartizione, di distribuzione e di liquidazione del “compenso
incentivante”, previsto dall’art. 92 commi 5-6 del D.Lgs n.163/06, per le prestazioni rese
dal personale degli Uffici del Comune di Donori, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,
che integra e modifica il precedente regolamento, approvato con delibera della G.C. n.
20/07, sostituendolo integralmente e che si allega alla presente. 

    IL SINDACO
Dott.ssa Lucia Meloni



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 06-07-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

F.to Ing. CRISTINA STRINNA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.

LA GIUNTA  COMUNALE

RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 08-07-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 08-07-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  02-09-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


